---

<sup>163</sup> vino **M**] vino bachus dicitur hiacus ab hiando quia facit homines hiare quando bene potus est vel quia venas facit inflare **A** : uva **B**

<sup>164</sup> ut semper merito ebrius **A**] ut semper meritus ebrius **B** : si ut sperlumnam sermo merito habens **M**

<sup>165</sup> epicurei **A**] epicuri **B** : expicurei **M**

<sup>166</sup> quasi **B** **A**] quare **M**

<sup>167</sup> erant] et *ad.* **B**

<sup>168</sup> dum **B** **M**] de **A**

<sup>169</sup> iudicaverunt **B** **M**] iudicabant **A**

<sup>170</sup> vacabant **B** **A**] obsequende esse iudicabat **M**

<sup>171</sup> secta procul idest prope serta procul ad exprimendam epicureorum sectam serti sibi esse dicit et cantarum per omnia notatur eorum delectatio et hoc est **B**] serta procul idest prope **A** : serta percola ad exprimandam epicureorum sectam sertam ibi esse dicit per omnia notatur eorum delectio dicit et hoc est ista procul idest prope **M**

<sup>172</sup> iacebant **A** **M**] vacabant **B**

<sup>173</sup> capite] et est antitosis casus pro casu vel capita idest iuxta caput *ad.* **A**

<sup>174</sup> servius] procul *ad.* **M**

<sup>175</sup> quasi pre oculis **B** **A**] *om.* **M**

<sup>176</sup> vero quod pre oculis est **B** **A**] quod est pre oculis **M**

<sup>177</sup> esse proximum potest esse remotum **A**] remotum esse potest esse proximum **B** : esse et proximum **M**

<sup>178</sup> erant tantum delapsa **B**] tantum erant delapsa serta A : tantum delapsa erat **M**

<sup>179</sup> cantarus est vinarium **M**] idest **A** : cantarus est vas vineum et vinarium **B**

<sup>180</sup> pendebat **B** **M**] pependit **A**

<sup>181</sup> ibi **B** **A**] idest **M**

<sup>182</sup> notat] quia semper ansam terebant tenendo et in pateras vinum infundendo *ad.* **A**

**18-22** Aggressi ita pueri viderunt<sup>183</sup> eum<sup>184</sup> dormientem et mox eum aggressi sunt.<sup>185</sup> Et causam subdit<sup>186</sup> quare nam luserat<sup>187</sup> et cetera.<sup>188</sup> Inciunt<sup>189</sup> vincula ex ipsis sertis – ex<sup>190</sup> urbana est positio<sup>191</sup> – addit se sociam Egle, nimpha illa, timidisque supervenit<sup>192</sup> – timidus est qui semper timet<sup>193</sup> ut pueri;<sup>194</sup> timens ad horam<sup>195</sup> quare adsit<sup>196</sup> superius dictum est. Egle naiadum<sup>197</sup> anadiplosis est, quando sequens versus ab eadem sillaba incipit in qua desinit alter.<sup>198</sup> Iamque videnti<sup>199</sup> idest Silleno<sup>200</sup> evigilanti<sup>201</sup> Egle<sup>202</sup> pingit et cetera<sup>203</sup> deridendo eum.<sup>204</sup> Hoc morum, -ri fructus est hec morus, -ri arbor est unde Ovidius: «*Ardua morus erat*<sup>205</sup>». <sup>206</sup>

---

<sup>183</sup> pueri viderunt A] viderunt pueri B : viderunt M

<sup>184</sup> eum A M] sillenum B

<sup>185</sup> eum aggressi sunt M] sunt eum aggressi A : aggressi sunt B

<sup>186</sup> causam subdit B M] subdit causam A

<sup>187</sup> luserat B A] suaserat M

<sup>188</sup> cetera] spe carminis quia spem habebant sed semper eos fallebat quamvis multociens eis carmina promiserat *ad.* A

<sup>189</sup> inciunt A] inicuit M inicuit ei B

<sup>190</sup> ex A M] ipsis B

<sup>191</sup> urbana est positio B M] est urbana transposicio A

<sup>192</sup> timidisque supervenit A] uxor silleni B : om. M

<sup>193</sup> semper timet B A] pertimet M

<sup>194</sup> ut pueri B] om. A et puer M

<sup>195</sup> ad horam B] qui non semper A : ad omnia M

<sup>196</sup> adsit B M] adest A

<sup>197</sup> naia B] om. A : naidus M

<sup>198</sup> est quando sequens versus ab eadem sillaba incipit in qua desinit alter M] vel repetit ut addat que est pulcherima naiadum idest nymphae A : est quando sequens versus ab eadem sillaba incipit in qua terminavit precedens B

<sup>199</sup> videnti B M] vindicti A

<sup>200</sup> idest silleno B A] ibi ille M

<sup>201</sup> e vigilanti B M] suscitato et a sumpno liberato A

<sup>202</sup> egle B A] om. M

<sup>203</sup> et cetera B A] om. M

<sup>204</sup> deridendo eum B M] eum deridendo A

<sup>205</sup> hoc morum -ri fructus est hec morus -ri arbor est unde o ardua morus erat B] om. A : hoc maxime huius -ri fractus huiusmodi huius -ri arbor unde ovidius ardua mori erat M

<sup>206</sup> Ovid. *met.* IV, 90.

**23-26** Dolum quia<sup>207</sup> dormiens vincitur. In<sup>208</sup> quid: quo, idest ad quid. Satis est potuisse:<sup>209</sup> sufficit vobis quod me videtis<sup>210</sup>, quoniam minima non nisi quando volunt videntur.<sup>211</sup> Carmina vobis dicam scilicet hec; Egle aliud idest<sup>212</sup> stuprum quod vereconde auctor innuit.

**27-30** Tum vero notat delectionem habitam ex cantu in numerum – idest in rithmum, scilicet<sup>213</sup> saltare et ludere ad modum rithmi<sup>214</sup> idest cantilene. Motare<sup>215</sup> cacumina quia hoc genus saltationis arboribus datur. Parnasia<sup>216</sup> rupes mons est Tessalie<sup>217</sup> Apollini consecratus, solitus audire et gaudere cantilenis Apollinis.<sup>218</sup> Rodope et Hismarus montes sunt<sup>219</sup> Tracie in quibus Orpheus cantare consueverat.<sup>220</sup> Isti montes non tantum<sup>221</sup> delectabantur<sup>222</sup> cantilenis Apollinis et Orphei<sup>223</sup> quantum nunc Silleno cantante<sup>224</sup> letatus est mundus. Nam paulo post subiunget<sup>225</sup> et invito processit<sup>226</sup> Vesper Olimpo et<sup>227</sup> merito letabantur.<sup>228</sup>